



DOM - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA

Orgão criado pela Lei Municipal nº 1.440, de 04 de Março de 1994.

ANO XXIV - Nº 3260 - CADERNO ÚNICO - PARNAÍBA - PIAUÍ - SEXTA-FEIRA, 02 DE DEZEMBRO DE 2022

SUMÁRIO

PORTARIAS	página 01
EXTRATOS CLCA	página 02
AVISO DE LICITAÇÃO	página 02
ATA EXTRATO PARCIAL	página 02

PORTARIAS



PORTARIA FMS Nº 274 DE 24 DE NOVEMBRO DE 2022

A SECRETÁRIA EXECUTIVA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DE PARNAÍBA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o que dispõe o art. 67 da Lei nº 8.666/93, **RESOLVE** :

Art. 1º - Designar a servidora **JULIANA DE OLIVEIRA RIOS**, CPF 041.853.273-74, ocupante do cargo de Coordenadora Geral de Obras Especiais, para atuar como **Fiscal do Contrato abaixo discriminado**, firmado com a Prefeitura Municipal de Parnaíba, CNPJ 06.554.430/0001-31, através do Fundo Municipal de Saúde e a empresa **IN BARBOSA SANTOS EIRELI**, CNPJ Nº 32.236.727/0001-69, objetivando aquisição de material e equipamentos de construção civil.

Nº	PROCESSO	ESTADO DO PIAUÍ	CONTRATO
1	31410/2022	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	941/2022

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a data de assinatura do respectivo contrato.

Nadja Nascimento da Silva
Secretária Executiva Do Fundo Municipal De Saúde



PORTARIA FMS Nº 273 DE 24 DE NOVEMBRO DE 2022

A SECRETÁRIA EXECUTIVA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DE PARNAÍBA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o que dispõe o art. 67 da Lei nº 8.666/93, **RESOLVE**

Art. 1º - Designar a servidora **JULIANA DE OLIVEIRA RIOS**, CPF 041.853.273-74, ocupante do cargo de Coordenadora Geral de Obras Especiais, para exercer o encargo de **Fiscal dos Contratos abaixo discriminados**, firmados com a empresa **EBN ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO EIRELI**, CNPJ NR. 11.695.815/0001-59 e a Prefeitura Municipal de Parnaíba, CNPJ 06.554.430/0001-31, através do Fundo Municipal de Saúde.

PROCESSO	CONTRATO	OBJETIVO
29694/2022	942/2022	SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA PARA MANUT. SIMPLES DA SEDE DO NES/VISA, VINCULADO A SECRETARIA MUNIC. SAÚDE.
30339/2022	938/2022	SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA P/ MANUTENÇÃO SIMPLES DO HOSP. N. SENHORA DE FÁTIMA, VINC. A SECRETARIA MUNIC. SAÚDE

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo à data de assinatura do respectivo contrato.

Nadja Nascimento da Silva
Secretária Executiva Do Fundo Municipal De Saúde



Assinatura Digital

EXTRATOS CLCA

AVISO DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 526/2022- PMP/PI

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 19328/2022;

VINCULAÇÃO: PROCESSO LICITATÓRIO Nº 20151/2022;

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNÁIBA-PI / SECRETÁRIA EXECUTIVA DE FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO;

CONTRATADO: EBN ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO EIRELI;
CNPJ: 11.695.815/0001-59;

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA A REFORMA E ADEQUAÇÃO DA SEDE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ANEXOS, NO MUNICÍPIO DE PARNÁIBA – PI, DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO;

FUNDAMENTO LEGAL: CONCORRÊNCIA Nº 05/2022, Lei 8.666/93 e suas alterações;

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto Atividade: 2018; Elemento de Despesa: 3.3.90.39.14; Fonte de Recursos:500/200/000;

VALOR GLOBAL: R\$ 1.420.490,28 (um milhão quatrocentos e vinte mil quatrocentos e noventa reais e vinte e oito centavos);

VIGÊNCIA: 285 (duzentos e oitenta e cinco) dias;

DATA DA ASSINATURA: 25/11/2022;

INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI.

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNÁIBA
CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Parnaíba – PI torna público que realizará procedimento licitatório na modalidade conforme ementa abaixo discriminada:

TOMADA DE PREÇOS Nº 31/2022 - PMP/PI

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE INFRA - ESTRUTURA - DRENAGEM, REFERENTE AO PAC I (CONVÊNIO Nº 218772-40/2007), NO BAIRRO SANTA LUZIA, NO MUNICÍPIO DE PARNÁIBA – PI, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, HABITAÇÃO E REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA.

TIPO: MENOR PREÇO, OBSERVADAS AS DIRETRIZES DA LEI 8.666/93.

DATA DE ABERTURA: 21/12/2022, às 09:00h.

REGIME: EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO.

SUPORTE LEGAL: LEI Nº 8.666/93, C/C LEI Nº 8.883/94 E DEMAIS DISPOSITIVOS LEGAIS PERTINENTES.

FONTES DE RECURSO: 700/999/000 e 500/999/000.

LOCAL: SALA DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNÁIBA.

FORMULAÇÃO DE CONSULTAS E OBTENÇÃO DO EDITAL:

Rua Itaúna nº 1434 - Bairro Pindorama, Parnaíba-PI, CEP: 64215-115, de segunda à sexta-feira, de 07:30 às 13:30 horas. Contato e-mail: cpl@parnaiba.pi.gov.br.

Parnaíba (PI), 02 de dezembro de 2022.

Andréia Rosário de Rodrigues de Oliveira
Presidente da Comissão Permanente Licitação - Grupo II
Prefeitura Municipal de Parnaíba/PI.

ATA EXTRATOS PARCIAL

ATA EXTRATOS PARCIAL

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNÁIBA
CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOSATA EXTRATO PARCIAL Nº 90/2022 - PMP- PARNÁIBA-PI
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº18914/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 083/2022

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA ELÉTRICA COM MATERIAIS E MÃO-DE-OBRA INCLUSA PARA SEREM UTILIZADAS NO PÁTIO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA, NOS BARRIOS, RUAS, LOGRADOUROS E INSTALAÇÕES ELÉTRICAS PREDIAIS, ASSIM COMO PREDIOS E DEMAIS APLICAÇÕES NO MUNICÍPIO DE PARNÁIBA-PI.

Pregoeira: Adriene Araújo Cardoso

Adjudicação: 29/11/2022

Homologação: 29/11/2022

BENEFICIÁRIA DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA (SEM DESONERAÇÃO)								
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	MODELO	MARCA	QUANT	PREÇO UNITÁRIO SEM BDI (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1	COMPOSIÇÃO 1	ALCA PREFORMADA DE DISTRIBUIÇÃO, EM AÇO GALVANIZADO, AWG 1 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	OLIVO	OLIVO	2.000,00	R\$ 9,66	R\$ 22.860,21
2	COMPOSIÇÃO 2	ARMADURA DE FERRO PARA BASE DE CONCRETO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	OLIVO	OLIVO	400,00	R\$ 54,39	R\$ 25.748,51
3	COMPOSIÇÃO 3	ARMADURA SECUNDÁRIA, COM 1 ESTRUTURA E 1 ISOLADOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	OLIVO	OLIVO	1.500,00	R\$ 26,08	R\$ 46.301,71
4	COMPOSIÇÃO 4	BRACO PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO, COMPRIMENTO DE 1,50 M, PARA FIXAÇÃO EM POSTE DE CONCRETO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	BRAMETAL	BRAMETAL	2.000,00	R\$ 83,67	R\$ 198.074,59
5	COMPOSIÇÃO 5	BRACO EM AÇO GALVANIZADO ATÉ 27" COM ATÉ 3M - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	BRAMETAL	BRAMETAL	1.000,00	R\$ 278,38	R\$ 329.495,91
6	COMPOSIÇÃO 6	CABO DE ALUM. 260MM MULTIPLEXADO - FORNEC	UND	CORDEIRO	CORDEIRO	10.000,00	R\$ 12,13	R\$ 143.545,73

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNÁIBA
CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

7	COMPOSIÇÃO 7	CABO DE ALUM. 410MM MULTIPLEXADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	CORDEIRO	CORDEIRO	10.000,00	R\$ 16,61	R\$ 196.571,41
8	COMPOSIÇÃO 8	CABO DE ALUM. 4025MM MULTIPLEXADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	CORDEIRO	CORDEIRO	5.000,00	R\$ 20,83	R\$ 24.65
9	COMPOSIÇÃO 9	CABO DE ALUM. 4035MM MULTIPLEXADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	CORDEIRO	CORDEIRO	5.000,00	R\$ 25,61	R\$ 30,31
10	COMPOSIÇÃO 10	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 25 MM, ANTI-CHAMA 06/10 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	CORDEIRO	CORDEIRO	16.000,00	R\$ 5,51	R\$ 6,52
11	COMPOSIÇÃO 11	CABO DE COBRE ISOLADO DE 3 X 2,5MM TP PP - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	CORDEIRO	CORDEIRO	15.000,00	R\$ 9,03	R\$ 10,69
12	COMPOSIÇÃO 12	CABO DE COBRE NO 10MM MEIO DURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	CORDEIRO	CORDEIRO	10.000,00	R\$ 22,00	R\$ 26,04
13	COMPOSIÇÃO 13	CABO DE COBRE PP COND. PLAST 2 X 2,5MM, 400/50V - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	KG	CORDEIRO	CORDEIRO	7.500,00	R\$ 7,31	R\$ 8,65
14	COMPOSIÇÃO 14	CABO DE COBRE ISOLADO DE 4X4MM TP - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	CORDEIRO	CORDEIRO	2.500,00	R\$ 14,69	R\$ 17,39
15	COMPOSIÇÃO 15	CAIXA COMANDO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	WEG	WEG	150,00	R\$ 313,84	R\$ 371,47
16	COMPOSIÇÃO 16	CAIXA DE MEDIÇÃO PARA DRAO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	WEG	WEG	150,00	R\$ 161,82	R\$ 191,53
17	COMPOSIÇÃO 17	CAIXA DE PASSAGEM DE CONCRETO 30CM G TAMPA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	PREDESING	PREDESING	700,00	R\$ 77,63	R\$ 91,08
18	COMPOSIÇÃO 18	CINTA PARA POSTE CIRCU	UND	ROMAGNOLE	ROMAGNOLE	400,00	R\$ 23,51	R\$ 27,83

ATA EXTRATOS PARCIAL

ATA EXTRATOS PARCIAL



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNÁIBA
CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS



19	COMPOSIÇÃO 19	LAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	INTELLI	INTELLI	10.000,00	R\$ 6,84	R\$ 8,09	R\$ 80.909,14
20	COMPOSIÇÃO 20	CONECTOR CUBA TIPO III - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	INTELLI	INTELLI	2.500,00	R\$ 10,32	R\$ 12,22	R\$ 30.540,95
21	COMPOSIÇÃO 21	CONECTOR PERFORANTE P/ CABO MULTIPLEXADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	SCHNEIDER	SCHNEIDER	100,00	R\$ 152,25	R\$ 180,20	R\$ 18.020,18
22	COMPOSIÇÃO 22	CONTECTOR TRIPOLAR, CORRENTE DE 32A, TENSÃO NOMINAL DE 500V V, CATEGORIA AC-2 E AC-3 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	PREDESING	PREDESING	100,00	R\$ 187,74	R\$ 222,20	R\$ 22.220,48
23	COMPOSIÇÃO 23	CRUZETA DE CONCRETO TIPO T 1900 MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	DUTOPLAST	DUTOPLAST	4.000,00	R\$ 5,40	R\$ 6,39	R\$ 25.572,10
24	COMPOSIÇÃO 24	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO NEMA, CORRENTE NOMINAL DE 10 ATE 30A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	SCHNEIDER	SCHNEIDER	300,00	R\$ 12,21	R\$ 14,45	R\$ 4.333,99
25	COMPOSIÇÃO 25	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	SCHNEIDER	SCHNEIDER	200,00	R\$ 52,28	R\$ 61,88	R\$ 12.376,38
26	COMPOSIÇÃO 26	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL, DIAM = 32MM (1") - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	DUTOPLAST	DUTOPLAST	10.000,00	R\$ 12,77	R\$ 15,12	R\$ 151.174,89
27	COMPOSIÇÃO 27	HASTE DE ATERRAMENTO 1/4" PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	INTELLI	INTELLI	300,00	R\$ 113,76	R\$ 134,05	R\$ 40.395,06
28	COMPOSIÇÃO 28	LAMPADA VA- POR DE SÓDIO 70W (phlips ref. son 70w ou similar) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	G LIGHT	G LIGHT	5.000,00	R\$ 35,36	R\$ 41,86	R\$ 209.276,27
29	COMPOSIÇÃO 29	LUMINÁRIA DE	UND	IN. LUM.	INBRAX	1.800,00	R\$ 626,97	R\$ 742,08	R\$ 1.335.751,02



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNÁIBA
CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS



30	COMPOSIÇÃO 30	LUMINÁRIA EM LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, 100W, BIVOLT, SELO A INMETRO, CORPO EM ALUMINIO INI, IP 0,97, PROT. DPS 10kV, IP66, IK09, TEMP. COR 5000K, IRC= ou 70%, v. útil 50.000h, 130lm/v.gte. 5 anos, MODELO GL216 G- light ou similar Rev. 01 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	IN. LUM. PUB. 100W	INBRAX	700,00	R\$ 735,84	R\$ 870,95	R\$ 609.666,10
31	COMPOSIÇÃO 31	LUMINÁRIA EM LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, 150W, BIVOLT, SELO A INMETRO, CORPO EM ALUMINIO INI, IP 0,95, PROT. DPS 10kV, IP66, IK09, TEMP. COR 5000K, IRC= ou 70%, v. útil 50.000h, 130lm/v.gte. 5 anos, MODELO GL216 G- light ou similar - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	IN. LUM. PUB. 150W	INBRAX	500,00	R\$ 899,01	R\$ 1.064,08	R\$ 532.040,53
32	COMPOSIÇÃO 32	LUMINÁRIA EM LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, 180W, BIVOLT, SELO A INMETRO, CORPO EM ALUMINIO INI, IP 0,95, PROT. DPS 10kV, IP66, IK09, TEMP. COR 5000K, IRC= ou 70%, v. útil 50.000h, 120lm/v.gte. 5 anos, MODELO GL216 G- light ou similar - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	IN. LUM. PUB. 180W	INBRAX	700,00	R\$ 1.273,94	R\$ 1.507,85	R\$ 1.055.496,10
33	COMPOSIÇÃO 33	NÚCLEO FERRO GALV. P/ 02 LUMINÁRIAS -	UND	BRAMETAL	BRAMETAL	500,00	R\$ 118,24	R\$ 139,95	R\$ 69.973,78



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNÁIBA
CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS



34	COMPOSIÇÃO 34	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	BRAMETAL	BRAMETAL	150,00	R\$ 127,36	R\$ 150,75	R\$ 22.612,02
35	COMPOSIÇÃO 35	NÚCLEO FERRO GALV. P/ 03 LUMINÁRIAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	BRAMETAL	BRAMETAL	200,00	R\$ 143,40	R\$ 169,73	R\$ 33.946,37
36	COMPOSIÇÃO 36	NÚCLEO FERRO GALV. P/ 04 LUMINÁRIAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	ROMAGNOLE	ROMAGNOLE	2.000,00	R\$ 17,07	R\$ 20,21	R\$ 40.410,30
37	COMPOSIÇÃO 37	PARAFUSO MÁQ. C/ PORCA E ARBUCLA 16X200MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	ROMAGNOLE	ROMAGNOLE	2.000,00	R\$ 19,41	R\$ 22,97	R\$ 45.949,59
38	COMPOSIÇÃO 38	PARAFUSO MÁQ. C/ PORCA E ARBUCLA 16X250MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	ROMAGNOLE	ROMAGNOLE	2.000,00	R\$ 19,41	R\$ 22,97	R\$ 45.949,59
39	COMPOSIÇÃO 39	POSTE DE CONCRETO ARMADO TIPO 9150 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	PREDESING	PREDESING	200,00	R\$ 1.753,81	R\$ 2.075,82	R\$ 415.164,82
40	COMPOSIÇÃO 40	POSTE DE CONCRETO ARMADO TIPO 9150 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	PREDESING	PREDESING	100,00	R\$ 823,94	R\$ 975,23	R\$ 97.522,63
41	COMPOSIÇÃO 41	POSTE DE CONCRETO ARMADO TIPO 9150 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	PREDESING	PREDESING	100,00	R\$ 1.028,33	R\$ 1.217,14	R\$ 121.714,41
42	COMPOSIÇÃO 42	POSTE DE CONCRETO ARMADO TIPO 10150 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	PREDESING	PREDESING	100,00	R\$ 1.203,37	R\$ 1.424,32	R\$ 142.432,31
43	COMPOSIÇÃO 43	POSTE DE CONCRETO ARMADO TIPO 10300 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	PREDESING	PREDESING	100,00	R\$ 1.199,11	R\$ 1.419,27	R\$ 141.927,26



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNÁIBA
CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS



44	COMPOSIÇÃO 44	POSTE DE CONCRETO ARMADO TIPO 11200 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	PREDESING	PREDESING	100,00	R\$ 1.023,56	R\$ 1.211,49	R\$ 121.149,00
45	COMPOSIÇÃO 45	POSTE DE CONCRETO ARMADO TIPO 11300 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	PREDESING	PREDESING	80,00	R\$ 1.401,35	R\$ 1.658,65	R\$ 132.691,65
46	COMPOSIÇÃO 46	POSTE DE CONCRETO ARMADO TIPO 11300 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	LUX	LUX	300,00	R\$ 777,19	R\$ 919,89	R\$ 275.967,07
47	COMPOSIÇÃO 47	POSTE DE CONCRETO ARMADO TIPO 11300 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	LUX	LUX	100,00	R\$ 1.870,10	R\$ 2.213,47	R\$ 221.347,01
48	COMPOSIÇÃO 48	REFLETOR LED BRANCO FRO - ATE 200W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	SONERES	SONERES	300,00	R\$ 260,04	R\$ 307,79	R\$ 92.336,41
49	COMPOSIÇÃO 49	REFLETOR LED 1000W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	SONERES	SONERES	100,00	R\$ 7.957,49	R\$ 9.418,55	R\$ 941.855,08
50	COMPOSIÇÃO 50	RELÉ FOTOELÉTRICO 1000W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	DREIK	DREIK	6.000,00	R\$ 27,34	R\$ 32,36	R\$ 194.163,48
51	COMPOSIÇÃO 51	REATOR P LAMPADA SÓDIO DE 70W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	DEMAPE	DEMAPE	6.000,00	R\$ 103,51	R\$ 122,52	R\$ 735.120,61
52	COMPOSIÇÃO 52	SUBESTAÇÃO AÉREA TRIFÁSICA DE 50KVA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	WEG	WEG	8,00	R\$ 7.525,83	R\$ 8.907,64	R\$ 71.261,12
VALOR TOTAL COM BDI									R\$ 10.499.999,96
EMPRESA VENCEDORA: CASTRO & ROCHA LTDA									
CNPJ: 32.185.141/0001-12									

OBSERVAÇÕES GERAIS SOBRE O ITEM: O objeto deverá ser fornecido pela eventual contratada na forma estabelecida no Edital de Licitação e Termo de Referência, observadas as quantidades e locais determinados na Ordem de Compras e/ou Requisições, sem prejuízo da preservação das vantagens e qualidade do objeto. Os itens em registro destinam-se a contratos relativos ao exercício do ano de 2022/2023. A Ata de Registro tem validade de 12 (doze) meses, contados da publicação deste extrato. É obrigação do contratante indicar no pedido de liberação a dotação orçamentária que suportará a despesa. O pedido de liberação deve ser dirigido à Central de Licitações e Contratos Administrativos que o distribuirá ao Gerenciador do SRP, com devida anuência da

ATA EXTRATOS PARCIAL



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS



Secretaria de Gestão. As cópias dos documentos (liberação, cópia do Extrato Parcial e a cópia da Ata de Registro), devem fazer parte integrante do Processo Administrativo, a fim de instruí-lo adequadamente. A Ata de Registro de Preços, em todo seu teor, fica recepcionada por este extrato de publicação como nele transcrita, inclusive para efeito de renegociação.

INFORMAÇÕES PARA EFEITOS CONTRATUAIS:

LICITANTE	CASTRO & ROCHA LTDA		
CNPJ	32.185.141/0001-12	INSC. ESTADUAL	20.505.776-4
ENDEREÇO	Rodovia BR 101, 199, Km 7.2, Emaús	CEP	
CIDADE	PARNAMIRIM-RN	E-MAIL	luxlicitacao@gmail.com
CONTATO	ALLAN EMMANUEL FERREIRA DA ROCHA		
RG	1746318-ITEP/RN		
CPF	009.932.534-90	FONE	(84) 9.9905-1101





ESTADO DO PIAUÍ PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA

Prefeito Municipal: **FRANCISCO DE ASSIS DE MORAES SOUZA**

Vice-Prefeito: **CARLOS ALBERTO SANTOS DE SOUSA**

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PARNAÍBA - DOM

Órgão destinado a divulgação dos atos dos Poderes Executivo e Legislativo deste município e de outros assuntos de interesse público.

Criado pela Lei Municipal nº 1440, de 04 de março de 1994.

Responsáveis: **Lisandro Ayres Furtado** (Secretário de Governo)

Janyere Alexandrino de Sousa (Gerente de Diário Oficial do Município)

Izabella Salomão Moraes (Gerente de Atos Oficiais)

Lisandro Ayres Furtado

Secretário de Governo

Ricardo Viana Mazulo

Procurador Geral do Município

Francisco Eudes Fontenele Aragão

Controlador Geral do Município

Gil Borges dos Santos

Secretário Municipal de Fazenda

Edrivandro Gomes Barros

Secretário de Gestão - Interino

Secretário de Projetos Especiais e Desenvolvimento
Econômico

Adalgisa Carvalho de Moraes Souza

Secretária de Desenvolvimento Social e Cidadania

João Carlos Guimarães Araújo

Secretário Imediato do Prefeito

Maria de Fátima da Silveira Ferreira

Secretária Municipal de Educação

Leidiane Pio Barros

Secretária Municipal de Saúde - SESA

Paulo Eudes Carneiro

Secretário Municipal do Setor Primario e Abastecimento -
SESPA

Maurício Pinheiro Machado Junior

Secretário de Transporte, Trânsito e da Articulação
com as Forças de Segurança

Fábio Silva de Sousa

Ouvidor Geral do Município

Renan Rodrigues Benicio

Secretário de Meio Ambiente e Recursos Hidricos

Interino

Francisco Emanuel Cunha de Brito

Secretária de Serviços Urbanos e Defesa Civil

Carmem Maria da Silveira Aguiar

Secretária de Infraestrutura, Habitação e Regularização
Fundiária

José Geraldo Santos Silva

Secretário de Esportes e Lazer

Francisco Fábio da Silva Barros

Secretário Municipal do Trabalho e Defesa do
Consumidor

Zulmira do Espirito Santo Correia

Gestora da Central de Licitação e Contratos
Administrativos - CLCA

Francisco das Chagas Dourado dos Santos Júnior

Superintendente de Planejamento

Arlindo Ferreira Gomes Neto

Superintendente de Cultura

Joaquim Vidal Araújo

Superintendente de Turismo

Roberto William Rufino de Sousa

Superintendente de Comunicação

João Rocha de Oliveira

Presidente do Instituto de Previdência Municipal de
Parnaíba - IPMP

Francisco das Chagas Silva de Oliveira

Pres. da Agência Parnaibana de Reg. de serviços
Publicos-ASERPA

Josiane de Oliveira Rios

Presidente da Empresa Parnaibana de Serviços - EMPA

Marcus Vinícius do Carmo Ferreira

Diretor Geral da Escola Parnaibana de Administração
Pública

